
SMLOUVA O VÝPŮJČCE č. 1/2023 

PODLE §§ 2193 – 2200 OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU ČESKÉ REPUBLIKY 

Půjčitel: 

Regionální muzeum a galerie v Jičíně 

Valdštejnovo nám. 1 

50601 Jičín 

IČO: 084549 

Zastupuje: PhDr. Michal Babík 

 

Vypůjčitel: 

Městské muzeum Letohrad 

Václavské náměstí 77 

561 51 Letohrad 

IČO: 70964891 

Zastupuje: Mgr. Dagmar Bednářová                                                                             

 

I. 

Půjčitel je příslušný k hospodaření s majetkem územních samosprávných celků, který potřebuje pro 

svoji činnost vymezenou zřizovací listinou vydanou dne 1.1.2018, Radou Královehradeckého kraje. 

Instituce je krajskou organizací podle § 59 odst. 1) písm. i) zákona číslo 129/2000 Sb. 

 

II. 

Touto smlouvou půjčuje půjčitel předměty popsané(á) v příloze této smlouvy vypůjčiteli, a to za účelem 

uspořádání výstavy: 

Název: Domky z perleti 

v termínu: 16.1. – 11.3. 2023 

v budově: Městské muzeum Letohrad, Václavské náměstí 77561 51 Letohrad 

a souhlasí s užitím předmětů k tomuto účelu. 

Půjčitel prohlašuje, že má právo hospodaření k předmětu výpůjčky. 

Předmět výpůjčky může podléhat ochraně podle autorského zákona. 

 

III. 

Vypůjčitel přijímá do užívání dílo (díla) uvedené(á) v příloze této smlouvy a prohlašuje, že je mu znám 

fyzický stav těchto předmětů. 

IV. 

Výpůjčka se sjednává na dobu určitou od xxxxxxxx do xxxxxxxxx  a počíná dnem převzetím předmětů. 



V. 

Při předání předmětu půjčiteli nebude mezi smluvními stranami sepsán zápis o předání a protokol o 

stavu předmětu výpůjčky jako nedílné součásti této smlouvy. 

Při přímém předání předmětu výpůjčky od předchozího vypůjčitele se musí vypůjčitel prokázat touto 

smlouvou a nemusí být sepsán zápis o předání.  

 

VI. 

Veškerou dopravu na místo určení a zpět na místo vrácení obstará půjčitel na svůj náklad a nebezpečí. 

Způsob balení, způsob dopravy a dopravce určuje půjčitel. Předmět výpůjčky bude půjčiteli předán a 

vrácen zpět osobně. 

 

VII. 

Vypůjčitel odpovídá za jakékoli poškození, znehodnocení nebo ztrátu díla (děl), ať už vznikly jakýmkoli 

způsobem, až do výše uvedených cen. Odpovědnost vzniká okamžikem fyzického převzetí díla (děl) 

vypůjčitelem a trvá až do fyzického vrácení půjčiteli, případně fyzického předání dalšímu smluvnímu 

vypůjčiteli. Půjčitel má právo se za trvání smluvního vztahu přesvědčit o stavu díla (děl), jakož i o 

způsobu nakládání s ním (s nimi). 

 

VIII. 

Smlouva o výpůjčce se uzavírá za následujících podmínek: 

- vypůjčených předmětů bude užito jen k účelu podle čl. II. této smlouvy. 

- vypůjčitel není oprávněn bez souhlasu půjčitele s předměty dále nakládat, zejména je přenechávat 

jinému do užívání, přemísťovat je do jiných než sjednaných prostor nebo je užívat k jinému než 

smluvenému účelu. 

- vypůjčitel je povinen po dobu užívání zajistit ochranu a bezpečnost předmětů, zejména ostrahu, 

bezpečné upevnění a umístění v místnostech s požadovanými klimatickými podmínkami (nejsou). 

- na předmětech nesmějí být prováděny restaurátorské zásahy, změny či úpravy. 

 

IX. 

Výpůjčka skončí uplynutím sjednané doby. Může být prodloužena na písemnou žádost vypůjčitele, 

jestliže půjčitel písemně vypůjčiteli prodloužení potvrdí. 

Půjčitel může kdykoli od smlouvy odstoupit, užívá-li vypůjčitel vypůjčené předměty  v rozporu s touto 

smlouvou, vypůjčitel je pak povinen bez zbytečného odkladu vrátit zapůjčené předměty zpět na své 

náklady a na místo, které určí půjčitel. 

 

 



X. 

Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli neprodleně poté, co jej přestane potřebovat, 

nejpozději však do konce stanovené doby výpůjčky přihlédnutím k případnému dohodnutému 

prodloužení této doby. 

Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli ve stavu, v jakém jej převzal. 

Při vrácení předmětu výpůjčky bude mezi smluvními stranami sepsán zápis o vrácení a případně 

protokol o stavu předmětu výpůjčky jako nedílné součásti této smlouvy. 

Při předání předmětu výpůjčky dalšímu vypůjčiteli se musí nový vypůjčitel prokázat platnou smlouvou 

o výpůjčce s tímtéž půjčitelem k témuž předmětu výpůjčky a musí být sepsán zápis o předání. Zápis o 

předání vyhotoví a za jeho správnost ručí vypůjčitel definovaný touto smlouvou. Přílohou zápisu bude 

protokol o stavu předmětu výpůjčky. Vypůjčitel dle této smlouvy předá zápis bez zbytečného odkladu 

(nejpozději do týdne po jeho pořízení) půjčiteli. 

 

XI. 

Vypůjčitel nesmí fotografovat, filmovat či jinak reprodukovat jednotlivé vypůjčené předměty, ani 

nesmí umožnit fotografování, filmování či jiné reprodukování dalším osobám. Výjimku tvoří pouze 

celkové záběry výstavy pro účely nekomerční propagace a dokumentace. 

 

XII. 

Právní vztahy z této smlouvy se řídí Občanským zákoníkem ČR. 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Vyhotovuje se ve dvou 

stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. Přílohy – seznam předmětů výpůjčky, 

zápis o předání a vrácení, případně předávací protokol a protokol o stavu jsou nedílnou součástí této 

smlouvy. 

 

Datum: 10. 1. 2023 

 

Půjčitel: 
 
 

Vypůjčitel: 
Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text.                                                                            
 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1: Soupis zapůjčených předmětů: 

 

Ze sbírky RMaG v Jičíně: 

Nesbírkové předměty: 

Ze sbírky ZŠ Nová Paka a Lepařova gymnázia v Jičíně: 

 

 

 

 


